
1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zpracování projektové studie Základny letecké
záchranné služby

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
ID datové schránky: x2pbqzq
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Název: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
Zastoupený: Ing. Petrem Vašinou, MBA, jednatelem
Sídlo: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5
IČO:
DIČ:

06943187
CZ06943187

ID datové schránky:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C vložka
291808.

(dále jen „zhotovitel“)

(společně též „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.4.2022 smlouvu o zpracování projektové studie Základny letecké
záchranné služby (dále jen „smlouva“). Tato smlouva nabyla účinnosti dne 3.5.2022.

2. Účelem dodatku č. 1 je sjednání změny termínu plnění díla s ohledem na průtahy v poskytování
součinnosti nezbytné pro řádné lnění díla zhotovitelem ze strany objednatele.

3. Účelem dodatku č. 1 je dále sjednání rozšíření předmětu smlouvy o zajištění vydání
pravomocného územního rozhodnutí stavby Základny letecké záchranné služby (dále jen „ÚR“)
a související navýšení ceny díla a úprava termínu pro splnění tohoto rozšíření předmětu smlouvy.
Cena zahrnuje náklady na tisky potřebných podkladů a správní poplatky. Termín zohledňuje
skutečnost, že před vydáním ÚR musí dojít ke změně územního plánu města Šlapanice.
K rozšíření smluvní strany přistupují na základě vzájemné dohody vycházející z toho, že studie
zpracovávaná na základě smlouvy se svým rozsahem prakticky shoduje s dokumentací pro územní



 

2 
 

rozhodnutí (dále jen „DUR“). Zhotovitel proto tuto dokumentaci zpracuje a na jejím základě zajistí 
uvedené vydání pravomocného územního rozhodnutí stavby Základny letecké záchranné služby. 

II. Předmět dodatku 

1. Čl. III odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo nejpozději do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o poskytnutí následujícího plnění: 

a) zpracování DUR, která musí po věcné stránce vyhovět požadavkům zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a ostatním platným a účinným vyhláškám 
souvisejícím s předmětem díla 

b) projednání DUR s objednatelem a zapracování připomínek  
c) vypracování Propočtu nákladů na základě objemových ukazatelů 
d) projednání DUR s dotčenými orgány státní správy (DOSS), správci sítí a ostatními účastníky 

stavebního řízení, zapracování závěrů tohoto projednání do DUR, obstarání souhlasů, 
stanovisek a dalších podkladů od DOSS, správců sítí a ostatních účastníků řízení potřebných 
pro vydání ÚR (doklady o projednání DUR včetně závazných stanovisek připojí zhotovitel k této 
dokumentaci) 

e) podání žádosti o vydání ÚR, popřípadě jiného rozhodnutí nutného k realizaci stavby, 
f) účast v řízení o vydání ÚR, případně jiného umožňujícího další přípravu a realizaci stavby, 

popřípadě jiného rozhodnutí nutného k realizaci stavby včetně jednání s DOSS, správci sítí 
ostatními účastníky územního řízení 

g) doplnění podkladů pro vydání ÚR dle požadavků stavebního úřadu  
h) obstarání pravomocného ÚR, popřípadě jiného rozhodnutí nutného k další přípravě a realizaci 

stavby včetně jednání s příslušnými DOSS, správci sítí, dotčenými subjekty a ostatními 
účastníky stavebního řízení 

i) DUR bude zhotovitelem předána objednateli v 1 výtisku v listinné podobě a v 1 vyhotovení v 

elektronické podobě na odpovídajícím datovém nosiči, přičemž všechna vyhotovení budou 

opatřena razítkem autorizované osoby. Vyhotovení DUR, které se předává stavebnímu úřadu, 

se do tohoto počtu nezapočítává (je nad tento počet, předání stavebnímu úřadu zajišťuje 

zhotovitel). 

3. Doba a místo předání rozšířeného plnění: 

DUR bude zhotovitelem předána objednateli do 1 měsíce od nabytí účinnosti dodatku č. 1. 
 
O vydání ÚR bude zhotovitelem příslušný stavební úřad požádán do 1 týdne od nabytí právní 
moci rozhodnutí o změně územního plánu města Šlapanice. 
 
ÚR bude zhotovitelem předáno objednateli v sídle objednatele bezodkladně po nabytí právní 
moci. 
 

4. Cena za rozšířené plnění: 

Cena za rozšířené plnění dle tohoto dodatku činí 27 000 Kč bez DPH. 
 

5. Další ujednání týkající se rozšířeného plnění: 



3

Pro rozšířené plnění se přiměřeně použijí relevantní ustanovení smlouvy – zejména se jedná
o způsob předání a převzetí, platební podmínky, záruční podmínky, licenční ujednání, ujednání
o vyšší moci, sankcích a zániku smlouvy.

III. Závěrečná ustanovení

1. S výjimkou změn smlouvy uvedených v článku II. dodatku č. 1 zůstávají ostatní ustanovení smlouvy
beze změn.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění
dodatku č. 1 v registru smluv podá objednatel.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany se s obsahem dodatku č. 1 seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byl
sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a
dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dodatku č. 1 své podpisy.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 23.11.2022 na 81. schůzi

usnesením č. 5533/22/R81.

V Brně dne 12.12.2022 V Praze dne 28.11.2022

_____ ___
Jihomoravský kraj

zastoupený
Mgr. Janem Grolichem

hejtmanem

_____ ______
SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.

zastoupený
Ing. Petrem Vašinou, MBA

jednatelem


